
Contacto

Correo Electrónico scoad.fyma@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2021/006895
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2021
a las 07:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración de daños causados a los montes de utilidad pública nº 21 y 22 por
el incendio forestal de Palaciosmil, acaecido el 15 de julio de 2015, T.M. de Quintana del Castillo
(Provincia de León) RH/24/001/21.

Valor estimado del contrato 578.500,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 699.985,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 578.500,24 EUR.

Clasificación CPV
45112320 - Trabajos de recuperación del suelo.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación FEADER - Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=337233f0-ffc3-482a-8974-3d0cfdb91e6a


Lugar

Telemáticamente

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

SERFONOR MEDIOAMBIENTE, S.L.U.
NIF B24373557
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 388.831,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 470.485,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2021/006895-001
Fecha de Formalización 25/11/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2021 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
(47014) Valladolid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

otros criterios evaluables mediante formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios ponderables en función de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ggJNkvRO%2B817h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007746966 |  2021-674694 | mié, 01 dic 2021 07:59:24:450 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47631140518033216326458305039939135955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ggJNkvRO%2B817h85%2Fpmmsfw%3D%3D

